
学会誌発行の遅延に関するお知らせとお詫び 
 

令和２年５月１日 
 
 会員の皆様におかれましては、平素より本学会の活動と事業運営につきまし

て格別のご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
 現在発生している新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、学会誌の編

集業務にも大きな遅れが出ております。会員の皆様には大変ご迷惑をおかけし

大変申し訳ございません。すでに発行日を過ぎております 30 巻 1 号の発行が大

幅に遅れておりますことをお詫び申し上げます。また、緊急事態宣言の期間延

長も避けられない状況にあり、現在進行中の 30 巻 2 号・3 号につきましても発

行が遅れることが予想されます。重ねてお詫び申し上げます。 
 編集委員会としてはできるだけ遅れを最小限に抑える努力をしてまいります

ので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 
        
                   日本高圧力学会会長 長谷川 正 
                    学会誌編集委員長 関根 ちひろ 
 


